
Sbírka zákonů a nařízení, č. S39. a 640. 493

139. .

Vládní nařízení 
ze dne 22. července 1932,

kterým se prodlužují zákony týkající se 
bytové péče.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. V. zákona ze dne 24. června 1932, č. 
104 Sb. z. a n., kterým se prodlužují zákony 
týkající se bytové péče:

§1.

Lhůta, určená v čl. I., odst. 1., II., III. a IV. 
zák. č. 104/1932 Sb. z. a n. do 31. srpna 1932, 
prodlužuje se do 31. října 1932.

§ 2.

Toto nařízení nabude účinnosti dnem 1. září 
1932 a provede je ministr sociální péče spolu 
s ministry spravedlnosti, financí, vnitra a ve
řejných prací.

Udržal

Dr. Slávik v. r.

Dr. Trapl v. r.

Dr. Dérer v. r.

Dr. Meissner v. r.

Dr. Matoušek v. r. 

Hůla v. r.

Dostálek v. r.

v. r.

Bradáč v. r.

Dr. Viškovský v. r. 

Dr. Czech v. r.

Dr. Spina v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

140.
Vládní nařízení 

ze dne 22. července 1932 
o odborném dozoru na zachovávání předpisů
II. hlavy zákona o ochraně výroby rostlinné.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 17, odst. 1. a 5., zákona ze dne 2. čer
vence 1924, č. 165 Sb. z. a n., o ochraně vý
roby rostlinné:

§ 1.

(1) Odborným dozorem na zachovávání 
předpisů II. hlavy zákona č. 165/1924 Sb. z. 
a n. a předpisů podle ní vydaných pověřují 
se tyto výzkumné ústavy:

a) pro zemi českou: ústav fytopatholo- 
gický Státních výzkumných ústavů zeměděl
ských v Praze XIX;

b) pro zemi Moravskoslezskou: Fytopatho- 
logická sekce Zemského výzkumného ústavu 
zemědělského v Brně; v politických okresích 
Nový Jičín, Místek, Moravská Ostrava, Bí
lovec, Bruntál, Frývaldov, Hlučín, Krnov, 
Opava, Frýdek, Fryštát a český Těšín vy
konává dozor ten prostřednictvím Státní vý
zkumné stanice zemědělské v Opavě;

c) pro zemi Slovenskou mimo okresy uve
dené pod písmenem d) : ústav fytopátholo- 
gický Státních výzkumných ústavů zeměděl
ských v Bratislavě;

d) pro politické okresy Bardejov, Gelnica, 
Giraltovce, Humenné, Královský Chlumec, 
Velké Kapušany, Kežmarok, Košice, Levoča, 
Stará Eubovňa, Medzilaborce, Michalovce, 
Moldava nad Bodvou, Poprad, Prešov, Re- 
vňca, Rožňava, Sabinov, Snina, Sebrance, 
Spišská Nová Ves, Spišská Stará Ves, Strop- 
kov, Tomata, Trebišov, Vranov nad Toptou 
a pro zemi Podkarpatoruskou: Ústav fyto- 
pathologický Státních výzkumných ústavů 
zemědělských v Košicích.

(2) Kontrolními orgány výzkumných 
ústavů (odst. 1.) mohou býti pro jednotlivé 
oblasti výzkumné stanice zemědělské, které 
pověří ministerstvo zemědělství výkonem 
kontroly. Orgány výzkumných stanic země
dělských musí se prokázali při výkonu kon
troly legitimací opatřenou fotografií, kterou 
jim vydá ministerstvo zemědělství.

(s) Informační a zpravodajskou službu 
o škodlivých činitelích vykonávají v jednot
livých oblastech pro kontrolní orgány (odst. 
2.) fytopathologičtí zpravodajové, které jme
nuje ministerstvo zemědělství, vyslechnuvši 
výzkumné ústavy (odst. 1.). Fytopathologic- 
kým zpravodajům jest jmenovací dekret zá
roveň legitimací.

§ 2.

(!) Toto nařízení nabývá účinnosti 60 dní 
po vyhlášení.

71*



494 Sbírka zákonů a nařízení, ě. Í4CI.

(2) Současně pozbývají účinnosti:
a) § 2 vládního nařízení ze dne 17. čer

vence 1925, č. 167 Sb. z. a n., o opatřeních 
proti rakovině bramborů;

b) § 4 vládního nařízení ze dne 30. dubna 
1926, č. 58 Sb. z. a n., o hubení chroustů;

e) § 4 vládního nařízení ze dne 28. května 
1926, č. 78 Sb. z. a n., o hubení myší;

d) § 14 vládního nařízení ze dne 19. června 
1931, č. 104 Sb. z. a n., o opatřeních proti 
škodlivým činitelům na ovocných stromech a 
keřích a révě vinné.

(3) Toto nařízení provede ministr země
dělství ve shodě se zúčastněnými ministry.

Udržal v. r.

Dr. Slavik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Hůla v. r. 
Dostálek v. r.

Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czecli v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


